
 

 

 

 

 
 

 

OBEC HEŘMANICE 
Výpis usnesení z 6. zasedání OZ dne 10.9. 2015 

Zveřejněna je upravená verze usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 

zveřejňovaných údajů podle zákona č.101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném 

znění. 

 

Návrh usnesení č. 6/65/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje ověřovatele zápisu pana Adama Prokše a  

pana Petra Jirků  

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/65/2015  bylo schváleno.  

 

Návrh usnesení: č.  6/66/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje následující program 6. zasedání: 

1. Schválení ověřovatelů zápisu 

2. Schválení programu 6.zasedání zastupitelstva obce 

3. Schválení rozpočtového opatření č.5 a č.6 

4. Schválení kompetence starosty k provádění jednotlivých rozpočtových opatření 

5. Schválení  návrhu zadání územního plánu obce 

6. Návrh směny pozemku v k.ú.  Heřmanice n.L. 

7. Revokace usnesení č.  5/59/2015 ze dne 2.7.2015 

8. Postup opravy inundačního mostu ve Slotově 

9. Schválení smlouvy o zřízení služebnosti 

10. Realizace dopravního značení 

11. Žádosti o poskytnutí finančního příspěvku 

12. Připomínky občanů 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/66/2015  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/67/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje rozpočtové opatření č.5 a č.6 (ze dne 31.7. 2015 

a 31.8.2015) dle přílohy č.2 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/67/2015  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/68/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice s t a n o v u j e v souladu s § 102 odst. 2 písm. a) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů kompetenci 



starosty obce k provádění jednotlivých rozpočtových opatření v následujícím rozsahu: 

do výše 70 000,-Kč u jednotlivých závazných ukazatelů (paragrafů), jsou-li vyvolaná 

organizačními změnami.          

Rozpočtová opatření v částkách vyšších může starosta obce samostatně provádět jen v 

případech:     

a) rozpočtového zapojení účelově přidělených finančních prostředků z jiných rozpočtů 

(ÚP, SMO..) 

b) kdy zapojení výdaje vyžaduje nutný výdaj na zajištění chodu obce, v případě havárií 

nebo stavu nouze, výdaj k odvrácení možných škod, dále když včasné provedení úhrady 

je vázáno penalizací a dopady penalizací mohou výrazně překročit případná rizika z 

neoprávněné úhrady   

c) úhrady pokut, penále z rozhodnutí nadřízených orgánů a dohledů a další nutné 

výdaje, kdy schválení 

rozpočtového opatření je nezbytné a má jen formální charakter, protože výdaj musí být 

realizován, tj. i v případech vyšších výdajů nezávislých na vůli obce (např. vyúčtování 

spotřeby energií…)        

Zastupitelstvo si vyhrazuje právo na informaci o každém rozpočtovém opatření 

provedeném v kompetenci starosty na nejbližším zasedání zastupitelstva konaném po 

schválení rozpočtového opatření starostou a jejího stručného odůvodnění . 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/68/2015  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/69/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje Návrh zadání územního plánu Heřmanice dle 

ustanovení § 47 odst. 5 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, 

v platném znění (dále jen „stavební zákon“) 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/69/2015  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/70/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje směnu části  obecního pozemku p.č. 158/4 o 

výměře 16m² za část pozemku p.č.8/4 o výměře 16m² ve spoluvlastnictví p. M.Kitlera a 

sl. Jitky Křížové. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/70/2015  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/71/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje zrušení usnesení č.  5/59/2015 ze dne 2.7.2015 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/71/2015  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/72/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje oslovit 3 projektanty na podání cenové 

nabídky na zhotovení projektové dokumentace na opravu inundačního mostu a 

kamenného náspu mezi mosty ve Slotově.  

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/72/2015  bylo schváleno. 

 

 

 



Návrh usnesení č. 6/73/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje smlouvu o zřízení služebnosti s Českou 

telekomunikační infrastrukturou a.s., Olšanská 2681/6, Žižkov, 130 00 Praha 3, na 

umístění podzemního telekomunikačního vedení veřejné komunikační sítě. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/73/2015  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/74/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje úpravu dopravního značení v místních částech 

Brod a Slotov v tomto rozsahu: 

1. V místní části Brod  za křižovatkou na Slotov  bude odstraněna značka  B13 

(12t) a nahrazena značkou B13 (3,5t) s dodatkovou tabulkou „Mimo zásobování 

a svoz odpadu“ a umístěna značka B5 (zákaz vjezdu autobusu) 

2. Při výjezdu z místní části Brod směr Slotov bude  pod značkou IS 12 b konec 

obce umístěna značka B20a (50) 

3. V místní části Slotov budou odstraněny 2 značky IP 25a(zóna B 20a , B 28) a 2 

značky (konec zóny B 20a , B 28). Tyto značky budou umístěny na přenosné 

podstavce a budou používány pouze v době konání kulturních a společenských 

akcí na hospitalu v Kuksu. Umísťovány budou na začátku a konci místní části 

Slotov. 

4. Při vjezdu do místní části Slotov od hospitalu Kuks budou umístěny značky B13 

(3,5t) s dodatkovou tabulkou „Mimo zásobování a svoz odpadu“ a umístěna 

značka B5(zákaz vjezdu autobusu) 

5. Při výjezdu z místní části Slotov směrem k Brodu bude  pod značkou IS 12 b 

konec obce umístěna značka B20a (50) 

6. Na křižovatce u č.p. 9 bude vyměněna značka IP10a (slepá ulice) 

7. V místní části Brod před výjezdem z cyklostezky na místní komunikaci  24c 

budou z obou směrů umístěny značky C 9b  a na vjezdu na cyklostezku značky 

C9a. 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/74/2015  bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení č. 6/75/2015   

Zastupitelstvo obce Heřmanice schvaluje: 

a) finanční příspěvek Farní charitě Dvůr Králové n.L., na provoz občanské poradny   

v Jaroměři ve výši 1.000,-Kč 

b) finanční příspěvek SDH Heřmanice na akci Svatováclavské posezení se sousedy 

dne 26.9.2015 ve výši10.000,-Kč 

Výsledek hlasování: Pro 5 Proti 0 Zdrželi se 0 

Usnesení č. 6/75/2015  bylo schváleno. 

 


